
1 

 

Usnesení 

přijatá na 6. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 13.09.2023 
v 16:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava 

 
89/06/2023  Zastupitelstvo obce Doubrava  

v o l í  
předsedkyní návrhové komise paní Gabrielu Piperkovou. 

 
90/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

v o l í  
členy návrhové komise pana Ing. Petra Vrubla a paní Annu Kursovou. 

 

91/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
program 6. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 13.09.2023  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Negativní jevy a trestná činnost na území obce  
3. Vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 

2. pol. 2022 až 1. pol. 2023 
4. Informace o činnosti orgánů obce 
5. Volba předsedy a člena kontrolního výboru 
6. Prodej pozemku parc. č. 3051/8 v k. ú. Doubrava u Orlové 
7. Podání žádosti v rámci vyhlášené výzvy „Nadace OKD obcím“ – oprava 

dešťové kanalizace 
8. Podání žádosti v rámci operačního programu Spravedlivá transformace – 

Zámek Doubrava 
9. Vyhodnocení Studie poklesové oblasti Kozinec – ateliér FONTÉS 
10. Určení pověřeného zastupitele obce pro projednávání územně plánovací 

dokumentace 
11. Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná – SMOOK za rok 2022 
12. Organizační záležitosti  

12.1. Informace o přijaté dotaci z rozpočtu MSK – „Výstavba dětských hřišť 
v Doubravě“ 

12.2. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 8 
13. Diskuse a závěr 

 
92/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o negativních jevech a trestné činnosti na území obce. 

 
93/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

1 .  s c h v a l u j e  
vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 
2. pol. 2022 až 1. pol. 2023, předložené DIAMO, státní podnik 
s doporučením, aby byla uzavřena dohoda o spolupráci mezi obcí 
Doubrava a DIAMO s.p.na využití pozemků ve vlastnictví DIAMO s.p. 
k rozvoji zástavby a rekreace. 

2 .  p o v ě ř u j e  
starostku obce Doubrava k jednání ve věci uzavření dohody o spolupráci na 
využití pozemků ve vlastnictví DIAMO s.p. k rozvoji zástavby a rekreace. 

 
94/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o činnosti rady obce a výborů zastupitelstva obce. 

  



2 

 

 
95/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
zařazení do programu dnešního zasedání bodu 5.1. Snížení počtu členů 
kontrolního výboru zastupitelstva obce. 

 
96/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

1 .  r u š í   
druhou větu usnesení zastupitelstva obce č. 12/01/2022 ze dne 19.10.2022 
týkajícího se zřízení finančního a kontrolního výborů ve znění: 
„Oba výbory budou pětičlenné.“ 

2 .  u r č u j e  
počet členů finančního výboru na 5 členů a počet členů kontrolního výboru 
na 3 členy 

 
97/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

1. s c h v a l u j e  
prodej pozemku parc. č. 3051/8, druh pozemku orná půda, o výměře 153 
m2, v k. ú. Doubrava u Orlové, p. ......................, bytem ............................., 
za cenu 114.750,- Kč + úhradu vzniklých nákladů ve výši 12.000,- Kč, dle 
předloženého materiálu. 

2 .  p o v ě ř u j e   
starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku 
parc. č. 3051/8, v k. ú. Doubrava u Orlové, dle předloženého materiálu. 

 
98/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy „Nadace OKD obcím“ na 
projekt „Oprava dešťové kanalizace na pozemku parc. č. 5062 v k. ú. Doubrava 
u Orlové“, dle předloženého materiálu. 

 
99/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava 

s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy z Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021–2027, Obnova území – Koncepce a příprava 
projektů – Moravskoslezský kraj, na projekt „Zámek Doubrava“, dle 
předloženého materiálu. 

 
100/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
výběr neziskového modelu dle předložené Studie poklesové oblasti Kozinec 
(zpracovatel ateliér FONTÉS) k podrobnému dopracování návrhových 
alternativ s doporučením přihlédnout k navrhovanému rozsahu dle důvodové 
zprávy. 

 
101/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

u r č u j e 
pana Ing. Petra Vrubla zastupitelem pro projednávání územně plánovací 
dokumentace (ÚPD) obce Doubrava, a to na dobu do konce aktuálního 
volebního období. 

 
102/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í    
celoroční hospodaření Svazku měst a obcí okresu Karviná, závěrečný účet za 
rok 2022 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 



3 

 

bez výhrad (příjmy ve výši 1.975,33 tis. Kč a výdaje ve výši 1.352,30 tis. Kč 
a financování ve výši -623,03 tis. Kč). 

 
103/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

b e r e   n a   v ě d o m í   
informaci o získání dotace ve výši 400.000,- Kč z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje k financování projektu  "Projektová dokumentace - Výstavba dětských 
hřišť v Doubravě" z Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 
2023, dle předloženého materiálu. 

 
104/06/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2023 – rozpočtové opatření č. 8 
dle předloženého materiálu. 

 
 
Zapsal: Ing. Tadeáš Bijok 
Dne 20.09.2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
starostka obce Doubrava  


